Página 1 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

                             N° 41/2024

MINAS GERAIS

Diário Oficial do Estado de Minas Gerais –28/11/2024

CO Nº 024/2024
DER/MG - Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Minas Gerais

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital nº: 2301520 000024/2024. Processo SEI nº: 2300.01.0171958/2024-63. O Diretor Geral do Departamento de Estradas de
rodagem do Estado de Minas Gerais – DEr-MG torna público que realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELEtrÔNICA, tendo
como objeto o Melhoramento e pavimentação do trecho Entrº MG-416 (Peçanha) à LMG-744 (Coroaci) - MG-314, extensão de
36,910 Km, em rodovia sob jurisdição do DEr-MG . Incluso no PPAG, conforme exigências e quantidades estabelecidas no Termo de
Referência e anexos. As propostas comerciais e documentação deverão ser encaminhadas, através do site www.compras.mg.gov.br,
no período compreendido a partir de 02/12/2024 até o dia 13/01/2025 às 09:30 horas (nove horas e trinta minutos), horário em que
se dará a abertura da sessão pública. A Concorrência será realizada através do site www.compras.mg.gov.br. O Edital poderá ser
adquirido gratuitamente através de download no site www.compras.mg.gov.br ou www.der. mg.gov.br à partir do dia 02/12/2024. A
visita técnica ocorrerá nos dias 09/12/2024 e 10/12/2024, mediante agendamento. Informações complementares poderão ser obtidas
pelo telefone (31) 3501-5056 ou pelo site do DEr-MG .

INFORMAÇÕES DO EDITAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DA OBRA:

12 meses.

VALOR ESTIMADO DA OBRA CAPITAL SOCIAL  GARANTIA DE PROPOSTA INDICE FINANCEIRO

R$ 104.863.231,67 R$ 10.486.323,16 R$ 5.243.161,58  LC >= 1,00
LG>= 1,00
SG>= 1,00

CAPACIDADE TÉCNICA

COMPROVAÇÃO DE APTIDÃO DE DESEMPENHO TÉCNICO DA LICITANTE, por meio de atestado(s) ou certidão(ões), fornecidos por
pessoa jurídica de direito público ou privado, em nome da licitante, comprovando ter executado serviços de terraplenagem, drenagem
e pavimentação, nos serviços a seguir discriminados, nas quantidades mínimas, referentes a parcela de maior relevância técnica ou
econômica conforme projeto executivo e orçamento.

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping

Página 2 – AEERJ MAIS EDITAIS

AEERJ | Associação das Empresas de Engenharia do Rio de Janeiro
Ed. do Clube de Engenharia | Av. Rio Branco, 124 - 7º andar - Centro - Rio de Janeiro | RJ
Telefone: 21 3970.3339 | WhatsApp:  21 97513.3897 | Email: aeerj@aeerj.org.br

OBSERVAÇÕES

Será fornecido pelo Engenheiro responsável da 02ª URG, Av. Ciro Nunes, nº 547, na cidade de Guanhães - MG, Telefone: (33) 3421-
4150, CEP : 39.740-000. A visita ao local da obra ocorrerá entre os dias 09/12/2024 e 10/12/2024.

https://www.facebook.com/Aeerj/
https://www.linkedin.com/company/aeerjengenharia/
https://www.youtube.com/channel/UCdH4ItVn1LTP8tJ06A80Raw
mailto:comunicacao@aeerj.org.br?subject=Clipping